ДОГОВОР №

возмездного оказания услуг

г. Березники, Пермский край                                                                               «__» ________ 2024 г.

Иванова Светлана Ивановна, именуемая в дальнейшем «Заказчик», паспорт

серия 00 00 № 000000 выдан УФМС России по Пермскому краю от 00.00.2000 г., с одной

стороны, и Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Дом детского и юношеского туризма и экскурсий», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Чернавиной Светланы Алексеевны,

действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий

Договор возмездного оказания услуг, далее – Договор, о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказывать услуги по проведению

познавательного мероприятия в порядке и на условиях, определяемых настоящим Договором, а

Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1 .2.  Сроки оказания услуг: _________г.

1 .3.  Место оказания услуг: экологический центр МАУ ДО ДДЮТЭ, ул. Большевистская, 35

1.4. Услуги оказываются в соответствии с условиями настоящего договора, действующими

нормативными актами Российской Федерации, Пермского края, г. Березники.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 .  Исполнитель обязуется:

2.1.1.  оказать услуги, предусмотренные пунктом 1.1 настоящего Договора, лично.

2.1.2.  оказать услуги в пределах сроков, установленных пунктом 1.2 настоящего Договора.

2. 1.3.  Исполнять указания Заказчика относительно порядка оказания услуг.

2. 2.  Заказчик обязуется:

2.2.1. предоставить Исполнителю необходимую информацию для оказания услуг по настоящему

Договору.

2.2.2. оплатить услуги Исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.3.  Заказчик вправе:

2.3.1. проверять в любое время ход и качество оказываемой услуги, не вмешиваясь в оперативно-

хозяйственную деятельность Исполнителя.

2.3.2. отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов.

2.4.  Исполнитель вправе:

2.4.1. отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику

причиненных таким отказом убытков.

2.4.2. получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих

обязательств по настоящему Договору.

З. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.  Цена договора составляет _________ (_____________) рублей 00 копеек. Цена договора

включает в себя стоимость услуг, является твёрдой и изменению не подлежит.

3.2.  Оплата за фактически оказанные услуги производится безналичным способом в течение 10

календарных дней после подписания сторонами акта приемки оказанных услуг, на основании

предоставленного Исполнителем счета.

3.3.  В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат

оплате в полном объеме.

3.4.  В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни

одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им

расходы.

4. ПРИЕМКА УСЛУГ

4.1.  Приемка услуг по настоящему Договору осуществляется по факту оказания услуг в полном

объеме.

4.2.  Приемка услуг оформляется актом оказанных услуг. Заказчик при приемке услуг

подписывает акт оказанных услуг или предоставляет Исполнителю мотивированный отказ с

перечнем недостатков и сроков их устранения.

4.3.  Услуги считаются оказанными с момента подписания сторонами акта оказанных услуг.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.2.  В случае нарушения Исполнителем сроков, предусмотренных настоящим Договором,

Заказчик вправе взыскать неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты

неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены

Договора за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим

Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока

исполнения обязательства.

5.3.  В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим

Договором, Исполнитель вправе взыскать неустойку в размере одной трехсотой действующей на

день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от

цены

5.4.  Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя

по Договору.

5.5.  Ответственность перед третьими лицами за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по договору несет Исполнитель.

5,6.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем своих обязательств

Заказчик вправе взыскать штраф в размере 5 % от цены договора за каждое нарушение.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1 . Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2.  Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, подлежит применению действующее

законодательство Российской Федерации.

6.3.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться

путем переговоров, при недостижении согласия – в претензионном порядке. Срок ответа на

претензию – 10 календарных дней с момента её получения.

6.4. При неурегулировании спорных вопросов в процессе переговоров споры подлежат

рассмотрению в Арбитражном суде Пермского края.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

ФИО

Паспорт
выдан

от
Адрес:

ФИО  ________________

Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Дом детского и

юношеского туризма и экскурсий»

Адрес: 618419, Пермский край, г. Березники,

Большевистский проезд, д.7

тел/факс: 8 (3424) 22-69-80, 27-60-83

ИНН 5911021501, КПП 591101001

ОГРН 1025901707325

л/с 309230061, р/с 03234643577080005600

 в отделение Пермь банка России/УФК по

Пермскому краю г. Пермь

Директор  ____________ /С.А.Чернавина

МАУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий»

ИНН 5911021501 / КПП 591101001

618419, Пермский край, г. Березники, Большевистский проезд, д.7

тел. (3424) 20 13 93 (702)

Акт № ___ от «__» ________ 2024 г.

об оказании услуг

Заказчик: ________________

Основание: выполнение услуг

№

Наименование работы (услуги)

Ед. изм.

Количество

Цена

Сумма

1. Проведение экологического

мероприятия

чел/час

Итого:

      Без налога (НДС):

                             Всего (с учетом НДС):

Всего оказано услуг на сумму:

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок.

Заказчик к объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.

Исполнитель:__________________  ___________   _____________
(должность)    (подпись)  (расшифровка подписи)

Заказчик:    ___________ ______________
 (подпись)  (расшифровка подписи)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-27T15:09:00+0500